
ZEITUNGSVERSAND
Preisverzeichnis
Allgemeine Geschäftsbedingungen 
Gültig ab 1.1.2025

(Universaldienst*)



2 – Preisverzeichnis Zeitungsversand

Beförderungsentgelte pro 1.000 Stück * 1)   

Preisverzeichnis gültig ab 01.01.2025

Gewicht in
Gramm bis  

Tages-
zeitungen   

Wochen-
zeitungen

Monats-
zeitungen

10 300,80 257,80 242,40

20 300,80 257,80 242,40

30 319,80 273,30 256,10

40 331,60 282,70 263,90

50 354,00 301,20 282,70

60 377,40 321,40 299,70

70 413,20 352,00 329,00

80 413,20 352,00 329,00

90 413,20 353,70 332,20

100 428,50 367,60 346,00

110 481,20 413,90 390,90

120 515,00 443,20 420,00

130 515,00 443,20 420,00

140 547,70 474,00 449,30

150 581,50 501,80 477,00

160 581,50 501,80 477,00

170 606,90 526,40 501,80

180 606,90 526,40 501,80

190 622,10 540,50 515,70

200 642,50 558,90 532,60

210 642,50 558,90 536,00

220 661,40 577,60 553,00

230 685,40 597,50 572,90

240 685,40 597,50 572,90

250 697,00 609,90 586,80

260 715,90 626,80 605,30

270 720,80 631,40 608,20

280 720,80 631,40 609,90

290 732,60 643,80 622,30

Gewicht in
Gramm bis  

Tages-
zeitungen   

Wochen-
zeitungen

Monats-
zeitungen

300 742,90 654,70 633,00

310 742,90 654,70 633,00

320 742,90 654,70 634,70

330 751,50 662,50 643,80

340 751,50 662,50 643,80

350 763,40 675,00 656,20

360 763,40 675,00 656,20

370 763,40 675,00 656,20

380 763,40 676,40 661,20

390 763,40 676,40 661,20

400 768,40 684,00 670,10

410 776,90 693,20 679,20

420 776,90 693,20 679,20

430 776,90 695,00 685,50

440 782,30 700,80 691,90

450 782,30 700,80 691,90

460 787,10 705,40 697,70

470 799,40 718,00 708,90

480 799,40 718,00 708,90

490 810,80 728,50 720,80

500 826,30 741,10 733,50

600 963,90 867,60 860,10

700 1.059,30 957,40 952,80

800 1.125,80 1.016,10 1.011,40

900 1.208,80 1.093,10 1.088,50

1.000 1.251,70 1.134,90 1.131,90

1.500 1.690,30 1.531,50 1.528,50

2.000 1.977,60 1.792,40 1.788,30

* Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend Zeitungs- 
 versand (bis 2 kg) zum Universaldienst. Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.
1) Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich 
    geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.

 
Grundlage zur Entgeltberechnung ist die Gesamtanzahl 
der Sendungen der jeweiligen Auflieferung. Innerhalb einer 
Auflieferung ist die Verwendung von unterschiedlichen Rück-
sendungsverfügungen nicht zulässig.



3 – Preisverzeichnis Zeitungsversand

Überschwere Fremdbeilagen * 1)    

Beförderungsentgelt pro 1.000 Stück  

Gewicht in
Gramm bis

 Überschwere
Fremdbeilagen

30 396,60

40 420,90

50 444,80

60 469,40

70 493,50

80 516,00

90 538,70

100 559,90

110 574,20

120 589,20

130 603,50

140 618,00

150 632,50

160 647,50

170 662,00

180 676,60

190 691,10

200 705,40

210 720,10

220 734,40

230 749,20

240 763,80

250 776,50

260 799,30

270 810,70

280 823,70

290 846,00

300 859,20

310 882,10

320 893,30

330 906,40

Gewicht in
Gramm bis

 Überschwere
Fremdbeilagen

340 913,50

350 924,40

360 948,30

370 959,40

380 983,40

390 994,40

400 1.005,70

410 1.029,50

420 1.040,50

430 1.064,50

440 1.075,60

450 1.097,70

460 1.110,40

470 1.121,80

480 1.145,70

490 1.157,10

500 1.179,00

520 1.214,30

540 1.238,00

560 1.271,20

580 1.306,50

600 1.341,50

700 1.503,60

800 1.665,90

900 1.839,40

1.000 2.000,40

1.100 2.313,40

1.200 2.427,90

1.300 2.544,40

1.400 2.660,30

1.500 2.775,00

Die Auflieferung mit überschweren Fremdbeilagen darf nur 
im vertraglich vereinbarten Verteilzentrum erfolgen.

Bearbeitungsentgelt * 1) 
Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): 
EUR 115,80 netto

Jahresentgelt * 1) 
Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.4 der 
AGB Zeitungen: EUR 231,60 netto

Listenentgelt * 1)

Listenentgelt für anschriftslose Zeitungen zusätzlich zum     
Beförderungsentgelt: EUR 77,40 pro 1.000 Stück netto

Zuschlag für Samstagzustellung * 1)

Zuschlag zum Beförderungsentgelt
je 1.000 Tageszeitungen EUR 1.101,50 netto

Entgelt für Fremdbeilagen * 1)

EUR 30,70 pro 1.000 Stück netto 

Entgelt für Rücksendung 
EUR 24,- brutto (EUR 20,- netto)
je 1.000 Stück aufgelieferter Sendungen

Entgelt für Teil- bzw. Nachlieferungen unter 100 Stück * 1)

EUR 0,30 pro Stück netto

* Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend Zeitungs-  
 versand (bis 2 kg) zum Universaldienst. Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.
1) Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich 
    geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.
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